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Jepni kurajo! 
________________________________ 

Tregojuni të tjerëve për shpresën që 

ju plotëson!                  (krh. 1 Pjetrit 3:15) 

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Të dashur miq të go4peace, 
 

Në këtë vit të shenjtë, në të cilin Papa Françesku na fton të udhëtojmë si pelegrinët e 
shpresës, Filmon nga Eritrea ndan me ju një “moment të fortë shprese” nga jeta e tij në maj: 

 
 "Unë u rrita në Eritrea. Në moshën 16 vjeç, shumë të rinj në vendin tim u rekrutuan 

me forcë. Megjithatë, doja të jetoja pa frikë dhe të ndiqja ëndrrën time të arsimimit. Për ta 
arritur këtë, ika me miqtë nën mbulesën e errësirës. Besimi im se Zoti më shoqëron në të gjitha 
udhëtimet e mia më çoi në udhëtime të pafundme drejt Evropës. 

 
Gjate arratisjes sime, munda të merrja shpresë dhe ngushëllim nga të qenit me miqtë 

e mi. Ne ishim shembuj shprese për njëri-tjetrin, duke forcuar njëri-tjetrin. Secili prej nesh e 
kishte të qartë se kishim nisur një rrugë të rrezikshme. Nuk kishte kthim prapa! Dhe nuk kishte 
asnjë siguri nëse do ta arrinim qëllimin tonë për 'Evropën'. Ky inkurajim i vazhdueshëm më 
ndihmoi të mos dorëzohem derisa të arrij qëllimin tim për të qenë në gjendje të jetoj në liri.” 
 

Këtë muaj maj le të bashkojmë forcat me Filmon me moton: Jepni inkurajim! 
 

 
Per go4peace-Team  Meinolf Wacker 

 
 
______________   
P.S.: Mos ngurroni të ndani përvojat tuaja në aplikacionin go4peace në "Zbulo dhe shkruaj". 


